АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П Р И К А З

  11.02.2013

                   № 121
О дополнительных мерах по предупреждению
Эпидемического распространения гриппа и ОРВИ
на территории Пермского муниципального района

На основании Предписания Главного государственного санитарного врача по городскому округу ЗАТО Звездный, Кунгурскому городскому округу, Березовскому, Кишертскому, Кунгурскому, Ординскому, Пермскому, Суксунскому муниципальным районам Пермского края, Индустриальному району г. Перми от 05.02.2013 г. №1 «О дополнительных мерах по предупреждению эпидемического распространения гриппа и ОРВИ на территории Пермского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Запретить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий в образовательных учреждениях Пермского муниципального района.

1.2.  Обеспечить с 11 февраля 2013 г. и на весь период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ временное приостановление учебного процесса в классе, группе при одновременном отсутствии более 20% детей, заболевших ОРВИ и гриппом на срок не менее 7 дней.

1.3. Обеспечить с 11 февраля 2013 г. и на весь период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ временное приостановление учебного процесса в образовательных учреждениях в случае вовлечения в эпидемический процесс двух и более классов, групп с общим числом заболевших ОРВИ и гриппом 30% и более от численности учащихся образовательного учреждения на срок не менее 7 дней.
1.4. Обеспечить организацию утренних фильтров с измерением температуры при приеме детей во все группы образовательных учреждений, своевременное выявление и изоляцию заболевших. Не допускать детей с катаральными явлениями и повышенной температурой к посещению дошкольных образовательных учреждений, обеспечить проведение текущей дезинфекции, проветривание и соблюдение температурного режима в учреждениях.

1.5. Создать в образовательных учреждениях условия для соблюдения личной гигиены учащимися (воспитанниками).
2. Руководителям образовательных учреждений информировать управление образования о закрытии отдельных классов, групп ДОУ и всего образовательного учреждения по электронной почте: obshiyotdel@permraion.ru  или по  телефону   2-96-13-19 (номер приказа, от какого числа приказ, количество заболевших детей, общее количество детей).
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста управления образования  Т.Е. Николаеву.

Начальник управления образования
                                                                      А.А. Норицин